[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Гагарина,16, с. Девица Семилукский район

 Воронежская область, 396942, тел/факс (47372) 70-2-16

 ОГРН 1023601313340 ИНН 3628002894 КПП 362801001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 г. № 9
с. Девица
	Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.01.2023 года № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Уставом Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области, администрация Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации один раз в год с 01 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.
4. Постановление администрации Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 01.02.2022 № 15 «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области» признать утратившим силу.
5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Девицкого сельского поселения

	С.В. Сорокин

[image: image2.png]Tpunowenie
——

nocenerms e

® nocranosseifiio
Jlemuukoro  cebekoro
YKCKOTO  MYHHIMIALHOTO.

paiiona Boponecroi obacti
01 01.02.2023 1. Ne 9

Cromocts
FAPAITHPOBAHHOTO NEPCUHS YCIYT 10 110}

rpeGernio

B JleBuitKon certbekoM mocerier Ha 01.02.2023r.

Newn | Hanvenomanue  yeayr.  mpeAoCTABISEMBIX | CTOMMOCTS yCIyr (B pyGrx)
CleMATHMPOBAKKHOl  CIyAGOI N0 BOIPOCAM
noxopomHoro sena

T Ofopyicitite 10KYMENTOB, HCOOXOMMMEN /Ut | TIpOHSBONTEA Gecraatio
norpeGenus .

2 Tpenoctanienie 1 j0ctaska rpoda W apyrux | 3622,03
IPEMETOB, HEOGXOMBIX JUTA HOrpebenis

3 Tepenowka Tera (ocTankon) ywmepuiero wa | 145414
KniGume

4 Torpebere. 271731
Hroro 779348

Cornacosano:

Pykosomres Jlenapraventa
Collianbiol saunst
Boponesckoii oGacTi

Pyxosomrrens Knentexoit f
G (#a npasax oTAena)
B Cemmykexou paiiore

Vapanseris opransaun
e eayAG O

110 Boponeskckofi 00y

(110 zoBepermocTH)

OB. Cepreea

B.M. Jonotapena

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области»

Согласно ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению;

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом);

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими Отделениями Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Воронежской области, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.01.2023 г. № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году» с 01.02.2023 года коэффициент индексации равен 1,119.

 С 01.02.2023 года стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составит  7793 руб.48 коп.

Расчеты стоимости услуг  по погребению с расшифровками по видам затрат указаны в таблицах.

Услуги по оформлению документов, необходимых для погребения осуществляется бесплатно.

Таблица 1

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	№
п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб.)
2022 год
	Сумма (руб.)
2023 год

	1.
	Облачение тела
	648,56
	725,74

	2.
	Изготовление гроба:
	1325,96
	1483,75

	2.1.
	Материалы
	946,96
	1059,65

	2.2.
	Заработная плата
	379,00
	424,10

	3.
	Доставка гроба:
	861,02
	963,48

	3.1.
	Транспортные расходы
	541,03
	605,41

	3.2.
	Заработная плата
	146,80
	164,24

	3.3.
	Амортизация
	173,19
	193,80

	4.
	Прибыль
	401,30
	449,06

	Общая стоимость, руб.
	3 236,84
	3622,03

Таблица 2

	Перевозка тела(останков) умершего на кладбище (в крематории)

	№
п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб)
2022 год
	Сумма (руб.)
2023 год

	1.
	Транспортные расходы
	842,03
	942,23

	2.
	Заработная плата
	392,65
	439,38

	3.
	Прибыль
	64,82
	72,53

	Общая стоимость, руб.
	1299,5
	1454,14

Таблица 3

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	№
п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб.)
2022 год
	Сумма (руб.)
2023 год

	1.
	Заработная плата:
	1486,50
	1663,39

	1.1.
	Рытьё могил
	1001,14
	1120,28

	1.2.
	Поднос умершего до могилы и захоронение
	485,36
	543,11

	2.
	Изготовление и установка регистрационной таблички:
	767,69
	859,05

	2.1.
	Материалы
	614,63
	687,78

	2.2.
	Заработная плата
	153,06 1
	171,27

	3.
	Формирование могильного холма
	63,45
	71-00

	4.
	Прибыль
	110,70
	123,87

	Общая стоимость, руб.
	2428,34
	2717,31

Сведения о заявителе

Администрация Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

 Адрес: 396942, Воронежская область, Семилукский район, с. Девица, ул. Гагарина, 15
Глава Девицкого сельского поселения- Сорокин Сергей Викторович
Главный бухгалтер – Трепалина Елена Анатольевна
т. 8 (47372)70-2-17;

факс 8 (47372) 70-2-23;

ИНН 3628002894;

КПП 362801001;

ОГРН 1023601313340.